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Informasjon og varsel om arkeologiske undersøkelser

Norge Mineraler AS j obber med forslag t il reguleringsplan for mineralutvinning i

Eigersund. Det er forventet at varsel om oppstart av planprosessen vil komme i løpet av

2024.

Norge Mineraler AS er et privat norsk selskap som er et 100 % eid datterselskap av

Norge Mining Limited (norsk-brit isk selskap). Norge Mineraler AS gjør undersøkelse for a
se på muligheten t il mineralutvinning og potensiale for videreforedling av mineralene i

Eigersund kommune. I forbindelse med planprosessen er det et krav at det skal

gjennomføres arkeologiske undersøkelser for aavklare hvilke kult urminner som kan bli

berørt.

Det varsles med dette om at arkeologiske undersøkelser vil starte opp så snart

forholdene ligger t il rette for det, innenfor foreløpig planlagt t iltaksområde (se vedlagt

kart ). Eiendommen eller eiendommene dine ligger innenfor dette området, og kan

derfor bli berørt av nødvendige undersøkelser.

Undersokelsesmet oder

I første omgang vil det bli foretatt befaringer, overflateregist reringer og prøvest ikking, se

mer informasj on om de ulike undersøkelsesmetodene i vedlegg. Det kan i enkelte

t ilfeller også bli aktuelt med overflateundersøkelser med spesialutstyr og

drone/dronefotografering. Det kan også bli utført undersøkelser i/ved enkelte vann som

vil medføre bruk av båt og dykking.

I områder hvor det vil være behov for maskinell sj akt ing vil grunneiere få nærmere

beskj ed før arbeidene starter, og det vil bli inngått en egen avtale om dette mellom

Norge Mineraler AS og grunneier/ rett ighetshaver.



Ansvarlig for de arkeologiske regist rer ingene og undersøkelsene er i første omgang

Rogaland fylkeskommune. Relevant e arkeologiske undersøkelser i vann v il bli utført av

Stavanger Marit ime Museum.

Grunneiere/ forpaktere som har kj ennskap t il kulturm inner i området bes om å

informere Rogaland fy lkeskomm une v/ Mari an ne Jansen pa mobil 9 60 6. eller e-

post mnarian ne.jans en @rogfk.no. Likel edes ønsker fylkeskommunen t ilbakemelding på

nyere inngrep i grunnen, da slike t iltak kan redusere potensialet for bevarte automat isk

freda kult urminner.

Vi ber om at event uelle leietakere/forpaktere informeres om undersøkelsene.

Event uelle skader på eiendommen

Gjennomføringen av regist rer ingene og undersøkelsene kan påføre grunneier et

økonomisk tap. Rogaland fy lkeskomm une gjennomfører arkeologiske regist reringer på

best illing fra Norge Mineraler AS. AIie henvendelser som gjelder erstat ning eller

økonomisk tap som følge av skade på eiendom skal derfor rett es t il Norge Mineraler AS

pa telefon 94 o o + eller e-post ige.IHI IeraleI@nOIemI i 1g.CO! .

Vanligv is er det økonomiske tapet begrenset t il avlingstap som følge av sj akt ing. Etter at

undersøkelsene er gjennomført , v il Norge Mineraler AS måle opp berørt areal og

framsette t ilbud om erstat ning. Dersom man ikke enes om erstat ningen, vil dette

eventuelt mått e avgjøres ved skj ønn.

Tillatelse ti l agjennomfore undersøkelsene

Dersom du ikke t illater at de nevnte undersøkelsene blir utført , ber v i deg om a varsle

om dette snarest, og senest innen 16.04.2024. Tilbakemeld ing gis Norge Mineraler AS.

Kontakt informasj on

Dersom du har spørsmål, eller on sker a gi t ilbakemeld ing angående t illatelse t il

gjennomføring av undersøkelsene, kan du kontakte Norge Mineraler AS på telefon 941

eller e-post norge.a u ter al e r u +IO! gemm in g. COL.a .

Med vennlig hilsen

Norge Mineraler AS

Vedlegg

Informasj on fra fylkeskommunen om undersøkelsesmetoder

Kart over foreløpig planlagt t iltaksom råde



Informasjon fra fylkeskommunen om
undersokelsesmetoder

Rogaland fylkeskommune bruker i hovedsak tre ulike metoder for a gjennomfore de
arkeologiske registreringene:

Overflateregistrering

Ved overflatesøk blir det gjort en systematisk gjennomgang av området for a finne freda
kulturminner som er synlige på markoverflaten. Overflatesøk kan også være et ledd i
planleggingen av registrering med sjakting og/eller provestikking . Eksempel på synlige
kulturminner er røyser, gardfar, geiler, tufter, helleristninger, kullgroper, jernvinneanlegg,
bygdeborger, hulveier og fangstanlegg.

Prøvestikking

Prøvestikking er en arkeologisk metode som i hovedsak benyttes for a pavise
steinalderlokaliteter. Et prøvestikk er et ca. 50 x 50 cm stort hull som graves med spade ned
til antatt steril undergrunn. Massene blir vannsåldet i 4 mm nett ingsåld slik at funn i form av
redskaper, avfall etter redskapsproduksjon, brente bein, kull osv . blir synlige i såldet. I enkelte
tilfeller vil gravemaskin bli brukt for a fjerne jordlag som ligger over de lagene man onsker a
undersøke med prøvestikking. Dette vil spesielt være aktuelt i flyvesandsområder og i
områder der det er kjent at det er opparbeidet mye masse i nyere t id.

Avstand mellom prøvestikkene v il variere, blant annet ut fra topografiske forhold ,
forhistoriske strandlinjekurver og antatt potensiale.

Bilde til venstre viser en arkeolog i gang med adokumentere ett prøvestikk. Bilde til høyre viser et gravd
prøvestikk.  Som  bilde til venstre viser er det vanlig abruke prøvestikkmetoden i områder med beitemark og
utmark.
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Maskinell søkesjakting

Maskinell søkesjakting er en arkeologisk metode som benyttes for å påvise automatisk freda
kulturminner under markoverflaten. Metoden går ut på at man fjerner den moderne matjorda
med gravemaskin ned til steril undergrunn og/eller lag med spor etter forhistorisk aktivitet.
Metoden benyttes i dyrka mark og beitemark, og innebærer at vi graver 3-4 m brede sjakter
med gravemaskin, med ca.12 m mellomrom innenfor planområdet. Mellomrommet mellom
sjaktene kan variere noe etter størrelse på planområdet , terrengforhold og lignende. Vi graver
ned til fast bakke/ undergrunn. Oftest vil dette si 30-40 cm. I enkelte tilfeller er det imidlertid
behov for å gå dypere , ved f. eks. påfylte masser, i tilfeller der det er eldre dyrkingsjord under
dagens matjord eller i områder der det finnes flygesand.

Etter at maskinen har fjernet jordlagene blir området renset opp for hånd for a avklare om det
finnes spor etter forhistorisk aktivitet. Slike spor, kalt strukturer, kan for eksempel være
stolpehull, veggrøfter, ildsteder, kokegroper, kulturlag og spor etter forhistorisk jordbruk som
ardspor og dyrkningslag. Er det usikkerhet rundt tolkningen av strukturer blir et utvalg snittet
for å avklare.

Det vil bli tatt hensyn til eventuelle nyere dreneringsgrøfter i området. Dersom det oppstår
skade på disse vil de søkes reparert så fort det lar seg gjøre, og før sjaktene legges igjen.
Hovedregelen er at sjaktene vil bli lagt igjen når hele undersøkelsen er ferdig. Vi benytter oss
av gravemaskin i størrelsesorden 14 tonn, med pusseskuffe. For å få adgang til de aktuelle
undersøkelsesområdene, kan det også bli aktuelt og belte noe på eventuelle gårdsveier og
dyrka mark/gressmark. Vi vil selvfølgelig forsøke å gjøre minst mulig skade på slike veier og
marker i forbindelse med registreringsarbeidet.

Bilde til venstre er fra Rege i Sola kommune, og viser en gravd sj akt med maskin. Bilde til høyre er fra samme
sted og viser en forhistorisk kokegrop avdekket i en gravd sj akt.
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Bilde er fra en registrering gj ennomført ved Time kirke i Time kommune. Bilde viser hvordan sj aktene blir gravd i
dyrka mark. Her er sj aktene gravd parallelt med en avstand pa 12-15 meter.

Marine undersøkelser

Det er arkeologer fra Stavanger maritime museum som kartlegger kulturminner i det marine
miljøet. Metodene som brukes varierer fra asjekke og vade i kanten langs vann/sjø/elver, fly
med drone, dra ut i båt og eventuelt dykke.

Marine undersøkelser er mer effektivt etter lengre perioder med oppholdsvær. Da reduseres
vanntilførselen til elver og vann slik at sedimentene legger seg på bunn og vannet klarner. Det
er ofte i slike perioder Stavanger maritime museum er ute i felt og kartlegger.

Bildet under viser arkeolog fra Stavanger maritime museum som fy ller luft i en liten gummij olle

som brukes i vann hvor det er vanskelig adkomst. Dersom det finnes vei til vannene og strender

eller ramp er så bruker vi litt større åpne bater. F.eks Pioner Muil ti. Foto: MUST/Arild S. Vivas
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Kart over foreløpig planlagt tiltaksområde

Under vises området hvor det kan bli gjennomført kulturminnekartlegginger.
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